
1 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024  

  

Název školy: Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov  

Adresa: Sadov 32, 362 61  

IČO: 71 340 696  

IZO: 102 088 365  

Právní forma: školská právnická osoba  

Ředitel: Mgr. Ivan Topinka  

  

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Martin Tichý na základě podkladů od Mgr. Ivana Topinky    

Podpis ředitele:  

Školská rada schválila dne:  

Předáno zřizovateli dne 8. října 2024 v listinné i elektronické verzi 

 

  



2 
 

Obsah:  

1. Základní údaje o škole  

2. Přehled oborů vzdělání   

3. Personální zabezpečení činnosti školy   

4. Údaje o přijímacím řízení   

5. Údaje o výsledcích vzdělávání   

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

10. Základní údaje o hospodaření školy   

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení   

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   

Příloha 1 – Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1. Základní údaje o škole  

Název školy: Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov  

Adresa: Sadov 32, 362 61  

IČO: 71 340 696  

IZO: 102 088 365  

Právní forma: školská právnická osoba  

webové stránky: www.skolaplnapohody.cz   

 

Zřizovatel školy: Region Karlovarský venkov, právní forma svazek obcí, IČO 71 167 315, sídlo 

Hroznětínská 130, Otovice, 362 32  

 

Ředitel školy ve školním roce 2023/2024: Mgr. Ivan Topinka  

Zástupce ředitele pro základní školu: Mgr. Martin Tichý  

Zástupkyně ředitele pro mateřské školy: Bc. Michaela Tichá 

Ekonom školy: Anna Procházková  

Referent majetkové správy: Milan Janda, od 1.1.2024 Luboš Štěpán 

Vedoucí školních jídelen: Ivana Malá  

  

Přehled hlavní činnosti školy: 

- základní škola  

- mateřská škola  

- školní jídelna  

- školní družina,  

- středisko volného času  

 

Svazková škola s názvem „Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov“ 

vznikla jako první svazková škola v ČR s právní formou školská právnická osoba. Tato škola 

sdružuje jednu neúplnou základní školu (pouze 1.stupeň) a mateřskou školu v obci Sadov, úplnou 

základní školu a mateřskou školu v obci Otovice a mateřskou školu v obci Hájek.  

Vzniku svazkové školy předcházelo zrušení mateřské školy a základní školy v Sadově a mateřské 

školy v Otovicích a v Hájku jako samostatných příspěvkových organizací.  



4 
 

Díky této reorganizaci vznikla instituce, která pomohla zachovat školství na území celého 

Regionu Karlovarský venkov. Obce spojené v tomto mikroregionu vytvořily společný školský 

obvod.   

 

Součásti školy: 

- Mateřská škola v obcích Hájek, Otovice, Sadov  

- Základní škola pouze s 1. stupněm v obci Sadov 

- Základní škola s 1. a 2. stupněm v obci Otovice 

- Školní družina při ZŠ Sadov a ZŠ Otovice 

- Školní jídelny v obcích Hájek, Otovice, Sadov 

- Středisko volného času v obci Otovice a Sadov 

 

Údaje o školské radě: 

Školská rada byla zřízena 13. 12. 2006 usnesením zasedání Svazku obcí Regionu Karlovarský 

venkov pro školskou právnickou osobu Základní školu a mateřskou školu Regionu Karlovarský 

venkov.  

Školská rada měla ve školním roce 2022/2023 šest členů (dle usnesení zřizovatele ze zasedání 

starostů dne 9. 9. 2009)  

Předseda: Ladislav Ludvík – předseda MRKV, místostarosta obce Sadov  

Místopředseda: Ing. Vít Hromádko – starosta obce Hájek  

 

2. Přehled oborů vzdělání   

79-01-C/01 základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 9 roků  

 

 3. Personální zabezpečení činnosti školy   

Ředitel školy: Mgr. Ivan Topinka  

Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Martin Tichý  

Zástupkyně ředitele pro MŠ: Bc. Michaela Tichá 

Zástupce ředitele pro oblast ekonomickou: Anna Procházková 

Ekonom: Ing. Petra Poláková 

Referent majetkové správy, školník: Milan Janda, od 1.1.2024 Luboš Štěpán 

Administrativní a spisový pracovník: Ing. Blanka Machatá  

Vedoucí školních jídelen: Ivana Malá  

Vedoucí vychovatelka školní družiny: Radomíra Suraová  

Vedoucí střediska volného času: Mgr. Martin Tichý  



5 
 

 

Ve školním roce 2023/2024 zajišťovalo pedagogickou činnost 10 učitelů 1. stupně, 10 učitelů   2. 

stupně, 10 učitelek mateřské školy, 12 asistentů pedagoga, 3 vychovatelky a 1 vychovatel školní 

družiny, 10 vedoucích zájmových útvarů střediska volného času. Na provozu školy se podílelo 

17 nepedagogických pracovníků. 

Specializované činnosti vykonával výchovný poradce, školní metodik prevence sociálně 

patologických jevů, koordinátor ŠVP, koordinátor ICT a tři školní speciální pedagogové. 

 

 

 

 



6 
 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2023/2024 podle stavu k 30.9.2023 bylo přijato k předškolnímu vzdělávání 

celkem 34 dětí. Z toho 19 dětí do mateřské školy Hájek, 8 dětí do mateřské školy Otovice a 7 

dětí do mateřské školy Sadov. 

Ve školním roce 2023/2024 se v mateřských školách vzdělávalo celkem 96 dětí. Z toho se 

vzdělávalo 55 dětí v Hájku, 25 dětí v Otovicích a 16 dětí v Sadově. 

Do 1. ročníků základní školy bylo ve školním roce 2023/2024 přijato celkem 19 žáků, 13 žáků 

do základní školy Otovice a 6 žáků do základní školy Sadov. Základní školu navštěvovalo celkem 

202 žáků, v Otovicích 158 žáků, v Sadově 44 žáků. 

K zájmovému vzdělávání ve školní družině bylo ve školním roce 2023/2024 zapsáno ve 4 

odděleních 110 žáků školy. K zájmovému vzdělávání ve středisku volného času bylo zapsáno 

v 16 zájmových útvarech 106 účastníků zájmového vzdělávání, žáků školy. 

Z 5. ročníků základní školy byli přijati 3 žáci ke studiu na gymnáziu nebo na základní umělecké 

škole. Z 9. ročníku bylo přijato 17 žáků ke studiu na střední školy s maturitní zkouškou. 

K učebnímu oboru se přihlásilo 15 žáků, jedna žákyně nastoupila do chráněných dílen. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 škola sledovala, tak jako každý rok, průběžné výsledky vzdělávání 

dětí a žáků. V mateřských školách učitelky sledovaly individuální vzdělávací potřeby dětí, 

průběžně sledovaly jejich rozvoj zejména v sebeobslužnosti a v souvislosti s připraveností na 



7 
 

školní docházku. V základní škole pedagogičtí pracovníci sledovali průběžně výsledky 

vzdělávání jednotlivých žáků a vyhodnocovali informace, v čem se žák zlepšuje nebo zhoršuje. 

K získávání informací o výsledcích vzdělávání používala škola vlastní nástroje pro hodnocení. 

Zákonní zástupci byli s průběžným hodnocením žáků seznamováni prostřednictvím zápisů ve 

školním systému Edookit, který zároveň slouží jako jeden z nástrojů pro komunikaci se žáky i se 

zákonnými zástupci. Celkové výsledky základního vzdělávání projednávala pedagogická rada. 

Poradenské služby zajišťovalo školní poradenské pracoviště, tj. výchovný poradce, tři školní 

speciální pedagogové a školní metodik prevence. Informace o volbě povolání byly poskytovány 

v průběhu celého školního roku žákům 8. a 9. ročníku v podobě prezentací a náborových letáků, 

rovněž při besedách s odborníky v hodinách pracovních činností. Žákům byl poskytnut seznam 

dnů otevřených dveří konaných na středních školách, byly jim vytištěny přihlášky na SŠ a vydány 

zápisové lístky. 

Ve škole je vysoký počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Jejich vzdělávání 

probíhalo podle doporučení školských poradenských zařízení PPP Karlovy Vary, SPC Karlovy 

Vary a SPC pro zrakově postižené – Plzeň formou předmětu speciální pedagogické péče nebo 

formou individuálního přístupu v průběhu vyučování. Byly realizovány socializační, adaptační a 

další podpůrné aktivity na podporu vzdělávání žáků. 

 

 

  

 

 
  



8 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Vyhodnocení plánu primární prevence za školní rok 2023/2024: 

V rámci informovanosti a spolupráce třídních učitelů a ostatních vyučujících, byl koordinátor 

prevence informován o všech jednáních s rodiči ohledně kázeňských problémů žáků, pokud se 

jednání přímo neúčastnil, byla mu předána kopie záznamu z jednání. 

Všichni zaměstnanci se snažili o podchycení projevů agresivity, násilí, používání škodlivých a 

návykových látek ve škole i mimo školu a případné poznatky hlásili koordinátorovi prevence. 

Koordinátor vede deník prevence se záznamy všech jednání s žáky, rodiči, OSPOD, Policií ČR, 

případně jinými orgány. 

Koordinátor prevence zakládal originály, případně kopie všech záznamů o jednání. 

 

 

Tabulka výskytu rizikového chování v průběhu školního roku 2023/2024 

  

 

  

MŠ 

- 

dět

i 

1. 

roční

k ZŠ 

2. 

roční

k ZŠ 

3. 

roční

k ZŠ 

4. 

roční

k ZŠ 

5. 

roční

k ZŠ 

6. r. 

ZŠ / 

prim

a 

7. r. 

ZŠ / 

sekund

a 

8. r. 

ZŠ / 

terci

e 

9. r. 

ZŠ / 

kvart

a 

Suma 

sloupc

ů 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 2 0 0 4 4 7 3 20 

Vyloučení určitých jedinců 

z kolektivu, ostrakizace 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Případy opakovaného 

záměrného psychického i 

fyzického ubližování 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Případy využití 

elektronických prostředků 

(např. mobilní telefon, 

sociální sítě) k 

opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a 

xenofobie 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



9 
 

  

MŠ 

- 

dět

i 

1. 

roční

k ZŠ 

2. 

roční

k ZŠ 

3. 

roční

k ZŠ 

4. 

roční

k ZŠ 

5. 

roční

k ZŠ 

6. r. 

ZŠ / 

prim

a 

7. r. 

ZŠ / 

sekund

a 

8. r. 

ZŠ / 

terci

e 

9. r. 

ZŠ / 

kvart

a 

Suma 

sloupc

ů 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

Slovní či fyzické útoky na 

pracovníky školy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 3 

Záškoláctví 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

Podezření na skryté 

záškoláctví (záškoláctví s 

vědomím rodičů) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

Rizikové chování ve 

sportu, rizikové pohybové 

aktivity, extrémní sporty 

atd. 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování v 

dopravě 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování 

a nevhodné projevy 

sexuality 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poruchy příjmu potravy 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sebepoškozování a 

autoagrese 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Kriminální chování - 

přestupky, provinění, 

trestné činy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či 

týrání dítěte 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 
 

  

MŠ 

- 

dět

i 

1. 

roční

k ZŠ 

2. 

roční

k ZŠ 

3. 

roční

k ZŠ 

4. 

roční

k ZŠ 

5. 

roční

k ZŠ 

6. r. 

ZŠ / 

prim

a 

7. r. 

ZŠ / 

sekund

a 

8. r. 

ZŠ / 

terci

e 

9. r. 

ZŠ / 

kvart

a 

Suma 

sloupc

ů 

Užívání* tabáku 

(výskyt u počtu žáků) 

*Pod termín „užívání“ 

zahrnujeme užití 

opakované i jednorázové, 

experimentování s látkou 

atd. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 

Užívání* alkoholu 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* konopných látek 

(např. marihuana, hašiš) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* dalších 

návykových látek (např. 

extáze, pervitin atd.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro 

nelátkové závislosti 

(hazard, počítačové hry 

apod.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Suma řádků 0 0 0 1 3 0 1 6 6 9 6 32 

 

 

V průběhu školního roku vyučující ve svých třídách průběžně plnili cíle stanovené minimálním 

preventivním programem. Žáci měli možnost se zapojit do zájmových útvarů SVČ, ve kterých 

jim byly nabízeny aktivity k vhodnému a účelnému využívání jejich volného času. K vyjádření 

anonymních připomínek a návrhů na řešení problémů je ve škole k dispozici schránka důvěry. 

 

 

1.stupeň ZŠ absolvoval návštěvy v Centru zdraví a bezpečí dětí v Karlových Varech k tématu 

Dopravní výchova, Svět rizik, Svět ohně a Svět bezpečí. Na 2. stupni byly realizovány návštěvy 

v centru k tématům Svět bezpečí, Svět zdraví, Svět ohně a Mimořádné události. Tradičně proběhl 

stmelovací pobyt žáků 6. ročníku. Plánované přednášky na téma Bezpečný internet a sociální sítě 

byly realizovány v plánovaném termínu. Nad rámec plánu byly realizovány besedy na téma 

závislosti a návykové látky, bezpečný sex a pohlavní choroby.  

 

 



11 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   

Ve školním roce 2023/2024 se někteří pedagogičtí pracovníci úspěšně účastnili dalšího 

vzdělávání zaměřeného ke splnění kvalifikačních předpokladů. Ostatní pedagogičtí pracovníci 

se účastnili dalšího vzdělávání zaměřeného převážně na prohlubování odborné kvalifikace, např. 

v těchto oblastech: 

Školní zralost a odklady školní docházky 

Komunikační dovednosti v praxi 

Právní odpovědnost v praxi školní družiny 

Alternativní a inovované výukové metody 

Jak přistupovat k dětem s autismem 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole 

Vedení třídnických hodin 

Hodnocení klíčových kompetencí 

Náměty na výuku slovní zásoba v anglickém jazyce 

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga 

Činnostní učení ČJ, AJ 

Systém péče o žáky se SVP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

V průběhu školního roku se děti a žáci školy účastnili akcí různého charakteru, např. spaní ve 

školkách, kurz bruslení pro předškoláky, plavecká školička pro předškoláky, blok divadelních 

představení Kvítek Vítek, spaní ve školách, tvořivé dílny, návštěva světa rizik v Centru 

záchranářů, stmelovací výjezdy žáků, sportovní dny na AC Start, návštěva Botanické zahrady 

v Bečově, návštěva Městské knihovny Ostrov a Krajské knihovny Karlovy Vary, návštěva muzea 

a galerie, školy v přírodě, školní vlastivědné výlety a spousty dalších akcí. Velký úspěch má již 

tradiční akce zpívání v kostele Sedlec. S kladným ohlasem rodičů i žáků se setkala obnovená 

akce žáků 9. ročníku Malá maturita. 

V průběhu školního roku bylo realizováno plavání žáků 3.a 4. tříd. Žáci 7. ročníku se zúčastnili 

lyžařského výcvikového kurzu na Božím Daru. Škola se zapojila do celostátního projektu Sazka 

olympijský víceboj. Žáci 2. stupně pokračovali v zapojení do celostátního projektu Česko 

vesluje. 

Žáci školy se zapojili do celorepublikového projektu 72 HODIN, třídy se zapojily svým 

projektem v rámci zlepšení životního prostředí v okolí školy.  

Školní družina svou činnost prezentovala prostřednictvím již tradičních i nových akcí, např. 

Křeslo pro prvňáčky, Dýňobraní, Drakiáda, Průvod světel, Uspávání broučků, vypouštění přání 

Ježíškovi, mikulášské a vánoční besídky, zpívání u stromečku, Velikonoční tvoření, akce Dítě 

v bezpečí a Odpoledne plné radosti a překvapení a mnoho dalších. 



12 
 

Svoji činnost na veřejnosti škola prezentovala prostřednictvím akce Slavnosti učení, mnoha 

besídek, společných akcí pro děti, žáky a jejich rodiče, rovněž prostřednictvím dnů otevřených 

dveří a prostřednictvím aktuálních informací na webových stránkách a Facebooku. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na škole inspekční činnost ČŠI. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Viz příloha 1 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   

Ve školním roce 2023/2024 nebyla škola zapojena do rozvojového ani mezinárodního 

programu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení   

Ve školním roce 2023/2024 nebyla škola do žádného projektu dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů  

Ve školním roce 2023/2024 se škola zapojila do projektu OP JAK – Šablony II. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   

I v školním roce 2023/2024 byl v činnosti Klub přátel dětí při ZŠ a MŠ Regionu Karlovarský 

venkov, došlo k naplánování a realizaci finanční podpory některých akcí. Klub se spolupodílel 

na realizaci společenského plesu v Sadově. 

Škola spolupracuje se všemi obecními úřady svazku zejména při pořádání různých akcí jako jsou 

rozsvěcení vánočních stromů s doprovodným programem, Mikulášská nadílka a maškarní plesy 

pro děti, Vánoční pěvecká vystoupení pro veřejnost v kostelech v Sedleci a Boru.   

V oblasti prevence kriminality škola úzce spolupracuje s Krajským úřadem Karlovarského kraje, 

Policií ČR a Odborem sociální péče a ochrany dítěte při Magistrátu města Karlovy Vary. Policií 

ČR jsou škole poskytovány výukové materiály zaměřené především na bezpečné chování 



13 
 

v silničním provozu, na předcházení vzniku sociálně patologických jevů, ve spolupráci s Policií 

ČR jsou pořádány besedy zejména preventivního charakteru. 

Velmi aktivně škola spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně 

pedagogickým centrem, jejichž pracovníci navštěvují školu a sledují a konzultují vývoj 

integrovaných žáků.  

 

 

V Sadově 08. 10. 2024     Mgr. Martin Tichý 

              ředitel školy 


